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FORMULARI I VLERESIMIT F2 

(E ploteson Komisioni Vleresues) 

Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et per te cilat eshte shpallur konkursi 
Gjuhe Angleze I dhe II me plotesim norme ne 
Fakultetin e Shkencave Kompjuterike 

Thirrja per te cilen konkurron kandidati Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) 

Kandidatet e paraqitur: 1. Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu 

Sqarime nga Komisioni Vleresues 

Komisioni vleresues eshte bazuar ne konkursin publik per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te 
rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan, Ref.nr. 01 /1637 
Dt. 13.09.2023, te konkursit nga Fakulteti Ekonomik kerkohet nje mesimdhenes per lendet : Gjuhe 
Angleze I dhe II, me plotesim norme ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike. 
Komisionit i ka arritur vetem nje aplikacion, brenda afatit te percaktuar kohor ne konkurs. 
Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionin, perkatesisht te gjithe dokumentacionin e paraqitur nga 
kandidatja e vetme, Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu, vleresimin per te cilen, duke u bazuar ne 
dispozitat e Statutit te UKZ-se (neni 171), si dhe ne Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur 
me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ Ref.nr. 01 /742 
dt.28/04/2022 (neni 6), e paraqet ne kete formular. 
Po keshtu duhet theksuar se kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu i ploteson kushtet formalo
juridike te parapara ne konkurs. 

Kornisioni vleresues: 

1. Prof. Asoc. Dr. Sejdi Sejdiu, kryetar 

2. Prof. Dr. Brikena Xhaferi, anetare 

3. Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli, anetar 
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri: 1. Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj Avdiu 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatin let per te cilin shkruhet raportilet 

Emri dhe mbiemri Teuta Agaj-Avdiu 
Ditelindja dhe vendlindja 10.9.1987, Kamenice 
Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar Dr. Sc- 2018 
Titulli akademik Prof. Ass. Dr. 
Viti kur eshte fituar titulli akademik 2019 
Universiteti/fakultetildepartamenti ku eshte fituar thirrj~ Universiteti "Kadri Zeka", Fakulteti Ekonomik 

akademike 
ARSIMI I LAR TE 

STUDIMET Institucioni Universiteti AAB 
THEMELORE Vendi Prishtine 

Grada shkencore e fituar Bac;:elor 
Data I viti i diplomimit 26.06.2009 
Fusha e studimit Gjuhe dhe Letersi Angleze 

STUDIMET MASTER Institucioni Universiteti i Evropes Juglindore 
I MAGJISTRA TURE Vendi Tetove 

Grada shkencore e fituar Magjister 
Data I viti i diplomimit 28.05.2013 
Fusha e studimit Mesimdhenie e Gjuhes Angleze 

STUDIMETE Institucioni Universiteti i Evropes Juglindore 
DOKTORATES Vendi Tetove 

Grada shkencore e fituar Doktor 
Data I viti i diplomimit 28 .09 .2018 
Fusha e studimit Gjuhe dhe Letersi Angleze 

Tabe/a 2. Te dhenat lidhur me graden e fituar shkencore dhe thirrjen akademike 

Grada shkencore Dr.Sc. 

Titulli akademik i fituar Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) 

Viti kur eshte fituar titulli aktual 2019 

Vendimi Ref.nr. I Dt. I I Vendimi Ref.nr. 01/1445 Dt.26/8/2019 -- -----

Universiteti I Fakulteti I Departamenti Universiteti "Kadri Zeka" Fakulteti Ekonomik 

Nostrifikimi I MASHTI NARIC Numri i vendimit 6-4755, data e nostrifikimit ne 
MASHTI 06/12/2018 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Ne baze te verifikimit te dokumentacionit perkates vertetohet se kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu i 
ploteson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 171, pika 1 dhe pika 2, te Statutit te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan dhe nenit 6, pika 1 dhe pika 2, te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan 
(Ref.nr. 01/742. dt . 28.04.2022). 
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. Monografiti! 

Nr. Autori/et Titulli i monografise Fusha Recensentet Shtepia botuese, 
studimore vendi, viti ISBN 

1 lfeuta Agaj Avdiu Nominal Functions of Gjuhesi Prof. Dr. Vilma ~htepia botuese LENA, 
Infinitive and Gerundial Tafani Prishtine, 2023 
Subordinate Clauses in Prof. Dr. Vesel Nuhiu ISBN 978-9951-29-
English and Albanian- 348-8 
[A Contrastive Analysis 

2 h"euta Agaj, Learning through Edukim Monica Feixas, Department 
Marcus BUzberger, International Exchanges Samir Boulos International Projects 
Nada Kallc;:iu, in Teacher Education: in Education (IPE), 
Shprese Qamili, Experiences with the Zurich University of 
Christa Scherrer, Learning Culture in !reacher Education, 
Naxhi Selimi Universities (LECU) Zurich, 2022 ISBN: 

Project in 978-3-9525756-0-4 
~lbania, Kosovo and 
Switzerland (Kapitull 
libri) 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Duke u bazuar ne nenin 6 paragrafi 2, nenparagrafi 2.3, te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 
01/742. dt. 28.04.2022), kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu ka botuar nje monografi, nga fusha e 
gjuhesise, me c;:'rast ploteson njerin prej kushteve per te fituar thirrjen profesor i asociuar (Prof. Asoc.), per te 
cilin edhe ka konkurruar. 
Po keshtu, kandidatja e ka paraqitur edhe nje liber tjeter monografik me bashkautoresi, ku eshte autore e nje 
kapitulli te librit. 

Tabela 4. Tekstet universitare 
Nr. Autorili!t Titulli i tekstit Fakultetil Recensenti!t Shti!pia botuese, 

Programi vendi, viti, 
studimor ISBN 

1 
2 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

II 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pi!r 
procedural pi!rzgjedhi!se lidhur me emi!rimin, riemi!rimin dhe avancimin e personelit akademik ni! 
UKZ. 

3 



Nr. Autori/et Titulli i punimit Emri i Revistes dhe doi: Vellimi, nr., faqet, Linku 
viti identifikues 

i databazes 
1 jTeuta Agaj Avdiu Effects of the jThe International lvellimi: 21 https:/ /doi.or 

Mejreme Ymeri Coronavirus Uournal of Humanities Numri: 2 lg/10.18848/2 
Pandemic on Education Faqet: 1-16 ~ 
Undergraduate EFL !viti : 2023 0063/CGP/v2 
Students in Kosovo 1i02/1-16 

SCOPUS 
https:/ /www. 
scopus.com/a 
uthid/detail.u 
ri?authorld=5 
8231159700 

2 ~euta Agaj Avdiu Kosovo musicians' Rast Musicology lvellimi: 10 https:/ /doi.or 

Shqipe Marina efficacy of using ournal Numri:3 lg/10.12975/r 

Arta Tika Bekteshi English language: Faqet: 413-430 astmd.20221 

Besa Berisha Internationalization !viti : 2022 ~ 
of Albanian songs SCOPUS 

httos:/ /www. 
scoous.com/a 
uthid/detail.u 
ri?authorld=5 
8231159700 

3 ~ohn Pahamzah ~he Effects of Using Revista EducaOnline lvellimi: 16 ht tps:/ /revist 

Teuta Agaj Avdiu White board Numri: 1 aeducaonline 

Syafrizal Syafrizal !Animation Faqet: 19-37 .eba.ufri.br/e 

!Application in !viti: 2022 di%C3%A7%C 
Mastering English 3%B5es-

!vocabulary and anteriores/20 
Grammar 22-1/the-

effects-of-

~ 
white board-
animation-
application-
in-mastering-
english 

WEB OF 
SCIENCE 
httQs:/ /www. 
webofscience 
.com/was/ au 
thor/record/ 
2861834 

4 lfeuta Agaj Avdiu Non-native English Rast Musicology lvellimi: 9 https:/ /doi.or 

~eachers' views on uournal Numri: 3 lg/10.12975/r 

~he use of music and httos:/ /doi.org/ 10.1297 Faqet: 3105-3120 astmd.20219 

songs in teaching 5/ rastmd.20219310 !viti : 2021 ~ 
English as a foreign SCOPUS 
language to primary https:/ /www. 

school learners scoous.com/a 
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uthid/detail.u 
ri?authorld=5 
8231159700 

5 lreuta Agaj Avdiu The Impact ofthe International Journal of Vellimi : 4 https:/ /doi.or 
Shprese Qamili Faculty of Education Scholars in Education Numri: 1 lg/10.52134/u 
Arsim Avdiu in Preparing its Faqet: 119-132 eader.904388 

Graduates for the Viti : 2021 WORLDCAT 
Implementation of https://www. 
he New School worldcat.org/ 

Curriculum search?a=Teu 
ta+Agaj+Avd i 
u 

6 Teuta Agaj Avdiu lrhe Great Vowel Shift e-Journal of Linguistics ~ellimi: 15 httos:/ /doi.or 
Shprese Qamili Numri: 1 g/10.24843/e 
Arta Mula Faqet: 1-6 '1.2021. v15. i0 

Viti: 2021 .um 
WORLDCAT 
httos:/ /www. 
worldcat.org/ 
search?a=Teu 
ta+Agai+Avdi 
u 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu, kate botuara 6 punime ne revista nderkombetare me impakt faktor, 
tri prej te cilave jane te indeksuara ne SCOPUS, nje punim eshte i indeksuar ne Web of Science, me ~ka 
permbush kriterin sipas kerkesave te Agjencise se Akreditimit te Kosoves, Vendimi nr. 3236/210, date: 
21.09.2021, per perditesimin e Manualit te akreditimit dhe Udhezimit Administrativ nga MASHT 01/2018. 
Me keto publikime, kandidatja i ploteson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 171, pika 2, nenpika 2.6, te 
Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan dhe nenit 6, pika 2, nenpika 2.4, te Rregullores per 
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne 
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gji lan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022}. 
Kandidatja Teuta Agaj-Avdiu i ploteson kushtet per avancimin nga th irrja profesor asistent {Prof Ass.) ne 
thirrjen e re profesor i asociuar (Prof. Asoc.) 

Tabela 6. Punimet e publikuara ne revista rajonale (Shqiperia, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Serbia, 
Be H) e me gjere. 

Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autori/et . Titulli i punimit dhe doi: faqet, viti identifikues i 

databazes 
1 lfeuta Agaj Avdiu Nominal Infinitive Internationa l Vellimi: 5 httos:/ /doi.org/1 

Subordinate Clauses in Scientific Journal Numri: 1 10.33807 /monte.2 
English and their Monte ISJM Faqet: 17-26 0212020 
Albanian Viti : 2021 WORLDCAT 
Correspondents https://www.wor 

ldcat.org/title/95 
09940210?oclcN 
um=9509940210 
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Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 6 

I Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu ka paraqitur nje punim te botuar ne nje reviste rajonale. 

Tabela 7. Punimet e publikuara ne revista kosovare 
Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 

Nr. Autorilet Titulli i punimit dhe doi: lfaqet, viti identifikues i · 
databazi!s 

1 

2 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 

II 

Tabela 8. Prezantimet ne konferenca 

Konferenca, Vellimi, nr., 'inku identifikues i 
Nr. Autori/et Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti databazes 

1 rreuta Agaj Avdiu Errors in Translation - International 2022 
fAnalyzing the fAnnual Scientific 
rrranslation of Albanian Conference of the 
Nominal Infinitive Public University 
Clauses in English "Kadri Zeka", Gjilan, 

Kosova 
2 lreuta Agaj Avdiu Albanian Gerundial 2nd International 2021 

Subordinate Clauses Congress on Gifted 
hat Fill Nominal Roles Youth and 

and their Sustainabi lity of 
Correspondents in Education (ICGYSE), 
English Istanbul, Turkey 

3 Teuta Agaj, Managing autonomous Symposium of the 2021 
Marcus Buzberger, learn ing in higher academic network 
Nada Kallc;:iu, education: projects on teacher 
~hprese Qamili, ransnational education Learning 
Christa Scherrer, experiences in Cultures in 
Naxhi Selimi comparison Universities- LECU 

and Swiss-North 

fAfrican Academic 
Network- SINAN; 
Zurich University of 
rreacher Education, 
Switzerland 

4 rreuta Agaj Avdiu "Examining Teachers, 1st International 2020 
fAdministrators and Congress on Gifted 
Parents' View on ~oung Scientists 
Drawbacks of Education (ICGYSE), 
Technology Use in Istanbul, Turkey 
Education" 
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Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu ka prezantuar pjesemarrjen e saj ne 4 konferenca shkencore, nje te 
mbajtur ne Kosove, te tjerat ne vende te ndryshme jashte Kosoves, me c;:ka i permbush kriteret per avancimin 
nga thirrja profesor asistent {Prof Ass.) ne thirrjen e re profesor i asociuar {Prof Asoc.), sipas nenit 6, pika 2, 
nenpika 2.5, te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742 . dt. 28.04.2022). 

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Autoret (renditja sine Lloji i kontributit shkencor Vendi, Viti 

kontributin shkencor) 

1 Teuta Agaj Avdiu Bartese ne Programin Parashkollor te Fakultetit te Universiteti 
Edukimit "Kadri Zeka" 

Gjilan, 2019-deri 
me tani 

2 Teuta Agaj Avdiu Komision recensues Universiteti 
"Kadri Zeka" 
Gjilan, 2022 

3 ~euta Agaj Avdiu Komision recensues Universiteti 
"Ukshin Hoti" 
Prizren 2021, 
2022 

4 ~euta Agaj Avdiu Komision per pyetjen dhe vleresimin e studenteve ne Universiteti 
degen e Gjuhes dhe Letersise Angleze "Ukshin Hoti" 

Prizren 2022 
5 ~euta Agaj Avdiu Recensente e punimeve shkencore ne revistat ~urki, 2021 

shkencore : Journal of Gifted Education and Creativity, 
~ournal of History and Future 

6 ~euta Agaj Avdiu Perkthimin e dokumenteve si : rregullore, raporte, Universiteti 
udhezues etj per akreditim institucional "Kadri Zeka" 

Gjilan, 2020 
7 ~euta Agaj Avdiu Senatore e Senatit te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, 2015-2019 
8 ~euta Agaj Avdiu Perkthimin e raportit te vetevleresimit (RVV) Universiteti 

Fakulteti i Edukimit-Programet e studimit: Fillor dhe "Kadri Zeka" 
Parashkollor Gjilan, 2016 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu ka paraqitur kontributet e saja shkencore dhe profesionale, me c;:ka 
i ploteson kushtet per avancimin nga thirrja profesor asistent {Prof Ass.) ne thirrjen e re profesor i asociuar 
{Prof Asoc.) 

2. Pervoja universitare 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

Periudha e Grad a lnstitucioni, Programi i Ligjerues i lendeve Verejtje 
angazhimit shkencore dhe Vendi studimit 

(vitet akademike) Titulli 
akademik 

01/10/2019- Dr.Sc Universiteti Fakulteti Ekonomik, Gjuhe Angleze I 
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30/9/2023 Prof.Ass.Dr. "Kadri Zeka" Fakulteti i Edukimit, Gjuhe Angleze II 
Gjilan Fakulteti i Gjuhe Angleze per 

Shkencave Mesues 
Kompjuterike, ~nglishtja per Biznes I 
Fakulteti i 1\nglishtja per Biznes 
Shkencave II 
Aplikative Anglishtja per 

Shkenca 
Kompjuterike I 
Anglishtja per 
Shkenca 
Kompjuterike II 

01/10/2018- Dr.Sc. Universiteti Fakulteti Ekonomik, Gjuhe Angleze I 
30/9/2019 Asistente "KadriZeka" Fakulteti i Edukimit, Gjuhe Angleze II 

Gjilan Fakulteti i Gjuhe Angleze per 
Shkencave Mesues 
Kompjuterike, ~nglishtja per 
Fakulteti Juridik Shkenca 

Kompjuterike I 
~nglishtja per 
Shkenca 
Kompjuterike II 

01.10.2014- Mr.Sc. Universiteti Fakulteti Ekonomik, Gjuhe Angleze I 
30.09.2018 Asistente "Kadri Zeka" Fakulteti i Edukimit, Gjuhe Angleze II 

Gjilan Fakulteti i Gjuhe Angleze per 
Shkencave Mesues 
Kompjuterike, Anglishtja per 
Fakulteti Juridik Shkenca 

Kompjuterike I 
Anglishtja per 
Shkenca 
Kompjuterike II 

01/10/2022- Dr.Sc Universiteti Gjuhe dhe Letersi ~intakse II, Hyrje ne 
31/5/2023 Prof. Ass.Dr. "Ukshin Hoti" Angleze Gjuhesi, Sintakse I, 

Prizren Histori e Gjuhes 
~ngleze 

16/2/2022- Dr.Sc Universiteti Gjuhe dhe Letersi Sintakse e Gjuhes 
31/5/2022 Prof. Ass.Dr. "Ukshin Hoti" ~ngleze ~ngleze I, Gjuhe e 

Prizren Gjuhe dhe Letersi huaj I 
Gjermane 

16/2/2021- Dr.Sc Universiteti Gjuhe dhe Letersi Sintakse e Gjuhes 
31/5/2021 Prof. Ass.Dr. "Ukshin Hoti" ~ngleze ~ngleze I, Te nxenit e 

Prizren ~juhes se pare dhe te 
dyte 

01/10/2019 - Dr.Sc Universiteti Gjuhe dhe Letersi Morfologji e Gjuhes 
31/5/2020 Prof. Ass.Dr. "Ukshin Hoti" Angleze Angleze, Sintakse e 

Prizren Gjuhes Angleze, 
Historia e Gjuhes 
Angleze' 

01/10/2016- Mr.Sc. Universiteti Gjuhe dhe Letersi Sintakse e Gjuhes 
15/6/2017 Ligjeruese " Ukshin Hoti" Angleze Angleze, Struktura e 

Prizren Anglishtes Moderne 
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01/10/2012- Mr.Sc. Kolegji AAB Gjuhe dhe Letersi Morfologji e Gjuhes 
31/9/2016 ~sistente dhe Prishtine Angleze Angleze, Sintakse e 

Ligjeruese Gjuhes Angleze 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu i ka 11 vite pervoje pune ne arsimin e larte, me ~ka i ploteson kushtet 
formalo-juridike per avancimin nga thirrja profesor asistent {Prof Ass.) ne thirrjen ere profesor i asociuar {Prof 
Asoc.), sipas Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan dhe Rregullores per procedurat perzgjedhese 
lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" 
Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022). 

Tabela 11. Udhi!heqje ti! temave Master dhe ti! Doktorati!s 
Periudha e lnstitucioni, Titulli i temes Master/ Verejtje 
mentorimit Vendi doktorate 
Ven.nr.110 Universiteti "Kadri Studentja Sebahate Shehu: Master Ne 
23.06.2023 Zeka", Gjilan "Analize e planeve per ore proces 

mesimore ne lenden 'Gjuhe 
Angleze" shkalla kurrikulare 
I dhe 11-Rast studimi Komuna 

e Gjilanit" 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 11 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu ka prezantuar deshmine se eshte duke e mentoruar nje kandidate 
ne studimet master, me ~ka permbush kriterin sipas nenit 6, pika 2, nenpika 2.2, te Rregullores per procedurat 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin Publik 
"Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022). 

Tabela 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve theme/ore dhe ti! 
aplikueshme 

11 Programi I projekti Periudha lnstitucioni, Pozita ne program, 
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut 

1 Mobilitet akademik 05/6/2023- University of Teacher Ligjeruese 
09/6/2023 Education Zug, Zug, 

Zvicer 
2 Mesimdhenia ne arsimin e larte 27/2/2023- Universiteti i Pjesemarrese aktive 

02/3/2023 Prishtines " Hasan 

Prishtina" Qendra per 

persosmeri ne 

mesimdhenie 

Prishtine, Kosove 
3 Cikli i menaxhimit te projektit 29-30/11/2022 HERAS Plus Pjesemarrese aktive 
4 Metodat e Avancuara te 26-27/7/2022 Universiteti "Fehmi Pjesemarrese aktive 

Mesimdhenies Hulumtimi ~gani" Qendra 

dhe Publikimet Shkencore didaktike per 

persosmeri ne 

mesimdhenie 

Gjakove, Kosove 

9 



5 Writing scientific research 111/4/2022- !Enhancing Research lpjesemarrese aktive 

articles/papers 13/4/2022 Culture in Higher 
Education in Kosovo 
(ResearchCult), 
Prishtine, Kosove 

6 Hartimi i planit zhvillimor individual 24/9/2021 Universiteti "Kadri Pjesemarrese aktive 
Zeka", Gjilan, Kosove 

7 Learning Cultures in Universities 2017-2021 Zurich University of Punim shkencor si dhe 
Teacher Education, prezantuese e te gjitha 

Cyrih, Zvicer pjeseve te punimit 
shkencor 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu, ka paraqitur pjesemarrjen e vet ne 7 projekte dhe programe 
trajnimi, njera prej te cilave eshte mobilitet akademik ne Universitetin e Zugut (Zvicer) 

II. KANDIDATET TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO
JURIDIKE 

Nuk ka pasur kandidate te tjere per kete pozite. 

III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Universitetit Publik 

"Kadri Zeka" ne Gjilan (Ref.nr. 313, dt. 25.09.2023), duke u bazuar ne nenin 171 te Statutit te 

Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan, Rregullores per zgjedhjen e personelit akademik (Ref.nr.01/742 

dt. 28/04/2022) dhe konkursit publik per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne 

njesite akademike te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/1637 dt.13/09/2023), per vitin 

akademik 2023/2024, pas shqyrtimit te dosjes se kandidates se vetme qe eshte paraqitur ne konkurs, 

per poziten nje mesimdhenes per lendet: Gjuhe Angleze I dhe II me plotesim norme ne Fakultetin e 

Shkencave Kompjuterike. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu per thirrjen akademike Profesor i Asociuar (Prof. Asoc.) ne Fakultetin 

Ekonomik, ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim, duke pasur per baze se kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu 

i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin e UKZ-se (neni 171), Rregulloren per zgjedhjen e 

personelit akademik, Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 (neni 6), si dhe konkursin e shpallur te Universitetit 

"Kadri Zeka" ne Gjilan (Ref.nr. 01 /1637 Dt. 13.09.2023, per vitin akademik 2023/2024). 
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ARSYETIM 

Duke u bazuar ne nenin 171 te Statutit te Universitetit "Kadri Zeka" Gji lan; nenin 6, te Rregullores per 

zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe konkursin publik per 

zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit Publik 

"Kadri Zeka" Gjilan, (Ref.nr. 01 /1637 Dt. 13.09.2023, per vitin akademik 2023/2024), si dhe ne 

dokumentacionin e kandidates, Komisioni vleresues, njezeri propozon qe kandidatja Prof. Ass. Dr. Teuta 

Agaj-Avdiu te zgjedhet ne thirrjen Profesor i asociuar (Prof. Asoc.), per lendet: Gjuhe Angleze I dhe II 

me plotesim norme ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike. 

Kete propozim, komisioni e bazon ne keto fakte te detajuara: 

eshte doktor i shkences (vendimi Nr.6-4755, date 06.12.2018); 

ne vitin 2019 eshte zgjedhur Prof. Ass. ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit "Kadri Zeka" 

(Vendimi 01/1445, Dt. 26/08/2019); 

ka pervoje 11-vje~are ne mesimdhenie ne arsimin e larte (tabela 10); 

ka nje monografi te botuar dhe nje kapitull ne nje monografi me bashkautore (tabela 3); 

ka 6 punime ne revistat nderkombetare te listuara ne Scopus, Web of Sciences dhe Worlcat 

(tabela 5); 

ka marre pjese ne 4 konferenca shkencore nderkombetare (tabela 8); 

ka qene pjesemarrese aktive ne 7 projekte dhe programe t rajnimi (tabela 12); 

ka ligjeruar ne Universitetin e Zugut (Zvicer), ne kuader te mobilitetit akademik. 

1. Prof. Asoc. Dr. Sejdi Sejdiu, kryetar 

2. Prof. Dr. Brikena Xhaferi, anetare 

3. Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli, anetar 

Gjilan, me 13 tetor 2023 
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